

正味財産増減計算書内訳表

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

公益目的事業会計

科 目	公益目的事業会計							法人会計	令和4年度合計
	講演会等相談 助言 (公1)	広報啓発 (公2)	社会適応訓練 (公3)	国際交流 (公4)	調査研究 (公5)	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	608	608	608
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	608	608	608
受取入会金	0	0	0	0	0	0	231,000	231,000	231,000
入会金収入	0	0	0	0	0	0	231,000	231,000	231,000
受取会費	0	0	0	0	0	0	16,804,619	16,804,619	20,907,239
正会員会費収入	0	0	0	0	0	0	14,549,029	14,549,029	18,166,249
特別会員会費収入	0	0	0	0	0	0	70,600	70,600	76,000
賛助会員会費収入	0	0	0	0	0	0	2,164,190	2,164,190	2,644,190
準会員会費収入	0	0	0	0	0	0	20,800	20,800	20,800
事業収益	2,123,292	3,066,845	17,525,915	0	0	0	264,000	22,980,052	22,980,052
講演会等・相談助言事業収益	1,878,792	0	0	0	0	0	264,000	2,142,792	2,142,792
広報啓発事業収益	45,000	3,066,845	0	0	0	0	0	3,111,845	3,111,845
社会適応訓練事業収益	0	0	17,213,515	0	0	0	0	17,213,515	17,213,515
公益受託その他収入	199,500	0	312,400	0	0	0	0	511,900	511,900
受取補助金等	2,863,600	2,531,980	0	0	2,337,700	0	0	7,733,280	7,733,280
受取地方公共団体補助金	1,801,100	462,000	0	0	0	0	0	2,263,100	2,263,100
受取民間助成金	748,500	1,919,980	0	0	0	0	0	2,668,480	2,668,480
受取補助金等振替額	0	0	0	0	2,337,700	0	0	2,337,700	2,337,700
その他補助金	314,000	150,000	0	0	0	0	0	464,000	464,000
受取寄付金	5,062,736	677,000	0	292,766	0	157,000	0	6,189,502	6,189,502
受取寄付金	3,544,341	677,000	0	0	0	157,000	0	4,378,341	4,378,341
募金収益	9,126	0	0	0	0	0	0	9,126	9,126
受取寄付金振替額	1,509,269	0	0	292,766	0	0	0	1,802,035	1,802,035
雑収益	397,905	80,000	0	0	0	34,154	0	512,059	561,004
受取利息	687	0	0	0	0	14	0	701	701
雑収益	397,218	80,000	0	0	0	34,140	0	511,358	560,303
経常収益計	10,447,533	6,355,825	17,525,915	292,766	2,337,700	17,491,381	54,451,120	4,151,565	58,602,685

正味財産増減計算書内訳表
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(2) 経常費用	22,310,893	12,672,231	18,814,277	397,531	3,833,089	0	58,028,021	0	58,028,021
事業費	3,610,154	381,372	808,281	0	0	0	4,799,807	0	4,799,807
行事費	186,824	397,672	0	31,924	263,719	0	880,139	0	880,139
給料手当	1,351,416	54,808	890,038	0	0	0	2,296,262	0	2,296,262
会議費	6,853,869	870,038	4,639,591	11,823	77,529	0	12,452,850	0	12,452,850
旅費交通費	2,318,260	1,207,475	2,364,570	297,587	70,110	0	6,258,002	0	6,258,002
通信費	1,605,171	760,756	1,291,983	5,954	49,192	0	3,713,056	0	3,713,056
消耗品費	735,729	7,711,234	2,915,562	383	1,227,953	0	12,590,861	0	12,590,861
印刷費	3,170,130	711,958	1,510,993	49,119	405,755	0	5,847,955	0	5,847,955
賃借料	8,770	0	0	0	0	0	8,770	0	8,770
保険料	559,135	39,974	4,121,513	0	280,000	0	5,000,622	0	5,000,622
諸謝金	696,764	279,831	29,000	218	1,797	0	1,007,610	0	1,007,610
支払負担金	1,214,671	257,113	242,746	523	470	0	1,715,523	0	1,715,523
雑費	0	0	0	0	1,456,564	0	1,456,564	0	1,456,564
業務委託費	0	0	0	0	0	0	0	3,815,212	3,815,212
管理費	0	0	0	0	0	0	0	433,903	433,903
行事費	0	0	0	0	0	0	0	586,760	586,760
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	7,867	7,867
会議費	0	0	0	0	0	0	0	437,975	437,975
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	181,356	181,356
通信費	0	0	0	0	0	0	0	126,561	126,561
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	20,702	20,702
印刷費	0	0	0	0	0	0	0	902,786	902,786
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	6,682	6,682
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	76,000	76,000
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	3,062	3,062
雑費	0	0	0	0	0	0	0	1,031,558	1,031,558
業務委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	22,310,893	12,672,231	18,814,277	397,531	3,833,089	0	58,028,021	3,815,212	61,843,233
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 11,863,360	△ 6,316,406	△ 1,288,362	△ 104,765	△ 1,495,389	17,491,381	△ 3,576,901	336,353	△ 3,240,548
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 11,863,360	△ 6,316,406	△ 1,288,362	△ 104,765	△ 1,495,389	17,491,381	△ 3,576,901	336,353	△ 3,240,548

